
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 4 DEL 10-02-2020

OGGETTO: Determinazioni per il 2° Settore <<Economico, Finanziario, Tributario e del
Personale>>

L’anno  duemilaventi, il giorno  dieci del mese di febbraio, alle ore 15:46, nella sede Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE ASSENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  EMANUELA DE ALFIERI.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 48

Pubblicato dal 12-02-2020

Al 27-02-2020 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  VALLOCCHIA LUCIANA



Oggetto: Determinazioni per il 2° Settore <<Economico, Finanziario, Tributario e del
Personale>>

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 4 del 10-02-2020 1

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 27 del 29/05/2015 con la quale si è stabilita  la

ristrutturazione degli Uffici comunali con conseguente rideterminazione della dotazione organica;

Preso atto che in data 19/11/2017 è cessato dal servizio il Segretario Comunale dell’Ente Dott.ssa Maria
Picchi, titolare del Servizio di Segreteria Comunale e Responsabile del 2° Settore Economico, finanziario,
tributario e del personale;

Preso pertanto atto che risulta vacante il posto di Responsabile del 2° Settore Economico, finanziario,
tributario e del personale, incarico ricoperto fino al 19/11/2017 dal Segretario Comunale;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 24/11/2017 con la quale veniva stabilito di
avvalersi,  ai sensi   dell’art. 1comma 557  della Legge n. 311/2004, dell’attività lavorativa del dipendente a
tempo indeterminato del Comune di Borbona Sig. Foffo Mariano per n. 6 ore settimanali con decorrenza
28/11/2017 fino al 28/02/2018;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 01/03/2018 con la quale veniva stabilito di
avvalersi,  ai sensi   dell’art. 1comma 557  della Legge n. 311/2004, dell’attività lavorativa del dipendente a
tempo indeterminato del Comune di Borbona Sig. Foffo Mariano per n. 6 ore settimanali con decorrenza
01/03/2018 fino al 30/04/2018;

Richiamata altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 04/05/2018 con la quale veniva stabilito di
avvalersi,  ai sensi   dell’art. 1comma 557  della Legge n. 311/2004, dell’attività lavorativa del dipendente a
tempo indeterminato del Comune di Borbona Sig. Foffo Mariano per n. 6 ore settimanali con decorrenza
01/05/2018 fino al 31/05/2018;

Richiamata la successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 01/06/2018 con la quale veniva
stabilito di avvalersi,  ai sensi   dell’art. 1comma 557  della Legge n. 311/2004, dell’attività lavorativa del
dipendente a tempo indeterminato del Comune di Borbona Sig. Foffo Mariano per n. 6 ore settimanali con
decorrenza 01/06/2018 fino al 30/06/2018;

Richiamata la successiva Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 29/06/2018 ad oggetto
“Convenzione tra Comune di Borbona e Castel Sant’Angelo per settore Ragioneria; determinazioni.” con la
quale veniva stabilito di stipulare una Convenzione con il Comune di Borbona per avvalersi dell’attività
lavorativa del dipendente a tempo indeterminato del predetto Ente Sig. Foffo Mariano per n. 12 ore
settimanali con decorrenza 01/07/2018 fino al 31/12/2018;

Richiamata la successiva Deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 31/12/2018 ad oggetto “Proroga
convenzione tra Comune di Borbona e Castel Sant’Angelo per settore Ragioneria; determinazioni.” con la
quale veniva stabilito di prorogare la Convenzione con il Comune di Borbona in scadenza al 31/12/2018 per
avvalersi dell’attività lavorativa del dipendente a tempo indeterminato del predetto Ente Sig. Foffo Mariano
per n. 12 ore settimanali con decorrenza 01/01/2019 fino al 30/10/2019;

Richiamata la successiva Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 05/11/2019 ad oggetto “Proroga
convenzione tra Comune di Borbona e Castel Sant’Angelo per settore Ragioneria; determinazioni.” con la
quale viene stabilito di prorogare la Convenzione con il Comune di Borbona per il suddetto dipendente fino
al 31.01.2020;

Preso atto che con decorrenza 01/02/2020 il Sig. Foffo Mariano è stato collocato a riposo dal Comune di
Borbona e che pertanto non è più possibile avvalersi dell’attività lavorativa dello stesso come Responsabile
del 2° Settore;

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 4 del 10-02-2020 2

Visto l’art. 36 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2010 e così come modificato con deliberazione
di Giunta Comunale n. 22 del 28/04/2015;

Ritenuto dunque  necessario attribuire tutti i compiti e le funzioni di natura gestionale relativi al 2°
Settore “Economico, Finanziario, Tributario e del Personale”  di cui all’art. 107 del D. Lgs.
267/2000 compresa l’adozione di tutti gli atti di rilevanza esterna e la sottoscrizione di pareri di
regolarità tecnica al Sindaco;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Acquisiti i prescritti e favorevoli pareri;

Con voti unanimi legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

la normativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di attribuire al Sindaco Luigi Taddei,   la responsabilità del 2° Settore “Economico, Finanziario,2.

Tributario e del Personale” ai sensi dell’art. 36 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e

dei Servizi approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2010 e così come

modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 28/04/2015;

Di dare atto che al Sindaco Luigi Taddei, in conseguenza di tale attribuzione, sono conferiti tutti3.

i compiti e le funzioni di natura gestionale di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 compresa

l’adozione di tutti gli atti di rilevanza esterna e la sottoscrizione di pareri di regolarità tecnica.

Di pubblicare copia del presente atto ai sensi della vigente normativa;4.

Di dichiarare la presente delibera, a seguito di separata ed unanime votazione, immediatamente5.

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. n. 267/00 sull’ordinamento degli Enti Locali.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


F.to  EMANUELA DE ALFIERI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: Determinazioni per il 2° Settore <<Economico,
Finanziario, Tributario e del Personale>>.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

Castel Sant’ Angelo Lì 10-02-2020

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 4 del 10-02-2020 3

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 10-02-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 12-02-2020

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 EMANUELA DE ALFIERI

Castel Sant’ Angelo Lì 12-02-2020

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 10-02-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  EMANUELA DE ALFIERI

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA

F.to  EMANUELA DE ALFIERI

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 4 del 10-02-2020 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

